شورای امنیت در بیست وسوم دسامبر 2006 برای وادار کردن ایران به پایان غنی سازی اورانیوم قطعنامه 1737 را به رای
گذاشت که البته برخی از بندهای آن بر اثر فشار روسیه و چین تعدیل شد و در نهایت 15 کشور عضو شورا به آن رای مثبت
دادند. شورای امنیت سازمان ملل در بیست وچهارم مارس 2007 میلادی (چهارم فروردین1386) به اتفاق آرا قطعنامه 1747 را
علیه ایران به تصویب رساند. در این قطعنامه از تمام کشورهای جهان خواسته شد تا فعالیت خود با شرکت های ایرانی را که در

زمینه انرژی هسته ای فعالیت دارند، محدود کنند.
ممنوعیت صادرات و واردات سلاح های سنگین به ایران نیز از دیگر موارد این قطعنامه بود.